
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 14-04-2022 

  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 
 

N°31 
Reg. delib. 
del 14-04-2022 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO "CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO L. 
353/2000".ANNO 2021 

 
Oggi  quattordici del mese di aprile dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:30,  nella sede del 
Comune di Crespadoro si è riunita la Giunta Comunale. 
 

  Presenti/Assenti 

Ferrari Elisa Maria Sindaco Assente 

Consolaro Manuel Vice Sindaco Presente 

Mecenero Antonella Assessore Presente 

 

     2    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Fiorin Federico Maria. 
 
Consolaro Manuel nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 14-04-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin il 15-04-2022 ora  7:36:06 Manuel Consolaro il 15-04-2022 ora  8:59:00



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 14-04-2022 

Pag. 2 di 4 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO "CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO L. 
353/2000".ANNO 2021 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la Legge 21 novembre 2000, n. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”, 
detta disposizioni volte alla conservazione ed alla difesa dagli incendi del patrimonio boschivo, 
quali beni insostituibili per la qualità della vita e impone agli enti competenti compiti di previsione, 
prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 10, comma 2, della citata L. 353/2000 e s.m.i. è fatto obbligo per i 
Comuni istituire un apposito catasto incendi ove saranno censiti i soprassuoli già percorsi dal fuoco 
nell’ultimo quinquennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N. 58 del 07/09/2020 con la quale è stato istituito il 
Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco, ai sensi dell'art. 10, c. 2 della L. n. 353/2000; 
 
RICHIAMATA a tal proposito la Delibera di Giunta Regionale 22/02/2021, n. 4 con la quale è stato 
approvato il Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco; 
 
CONSIDERATO che il Catasto Incendi è costituito dagli elaborati: 
A) Schede statistiche trasmesse dell'Unità Organizzativa Forestale – Ufficio di Vicenza 
B) Liste delle particelle interessate reperite dal portale internet denominato SIM (Sistema 
Informativo  della Montagna) 
C) Elenco dei mappali percorsi dal fuoco; 
 
CONSIDERATO in data 03/04/2021 il Comune di Crespadoro è stato oggetto di un incendio 
boschivo che ha colpito la zona denominata loc. Monte Telegrafo; 
 
ACQUISITA la documentazione trasmessa dal Direttore dell’U.O. Servizi Forestali di Vicenza, al 
prot. n. 4299 del 26/07/2021 contenente la scheda statistica e le planimetrie dell’incendio su 
menzionato; 
 
APPURATO che per l’evento riferito all’anno 2021 sono stati rilevati incendi per i quali corre 
l’obbligo di aggiornamento del relativo Catasto degli incendi boschivi del Comune di Crespadoro; 
 
Vista la L. 353/2000; 
 
ATTESA altresì la propria competenza a mente dell'art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18.8.2000 n. 
267; 
DATO ATTO che la proposta della presente deliberazione reca i prescritti pareri, resi ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in senso favorevole; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 14-04-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin il 15-04-2022 ora  7:36:06 Manuel Consolaro il 15-04-2022 ora  8:59:00



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 14-04-2022 

Pag. 3 di 4 

D E L I B E R A 
 
1. di procedere all’aggiornamento del Catasto degli incendi boschivi del Comune di Crespadoro, 

per l’anno 2021 con i dati forniti dalla U.O. Servizi Forestali di Vicenza, riguardanti i terreni sui 
quali graveranno i divieti e le prescrizioni di cui alla L. 353/2000, i cui identificativi catastali sono 
riportati nell’allegato C alla presente deliberazione; 
 

2. di dare atto che sui terreni individuati nel Catasto degli Incendi Boschivi graveranno i divieti e le 
prescrizioni di cui alla legge n° 353/2000 nonché della vigente legislazione in materia; 

 
3. di pubblicare il Catasto in parola e la delibera di approvazione all'Albo on-line del Comune di 

Crespadoro sul sito http://www.comune.crespadoro.vi.it. nonché sulla sezione 
"Amministrazione Trasparente" sottosezione “Pianificazione e governo del territorio”; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa; 
 
5. di trasmettere copia del presente provvedimento a: Carabinieri Forestali stazione di Arzignano, 

Unità Organizzativa Forestale Ovest di Vicenza, Sezione Protezione Civile della Regione Veneto, 
Servizio Caccia della Provincia di Vicenza, Associazione Cacciatori Veneti. 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 14-04-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin il 15-04-2022 ora  7:36:06 Manuel Consolaro il 15-04-2022 ora  8:59:00



 Comune di Crespadoro 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 14-04-2022 

Pag. 4 di 4 

 

OGGETTO AGGIORNAMENTO "CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO L. 
353/2000".ANNO 2021 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Vice Sindaco IL Segretario Comunale 

 Consolaro Manuel  Fiorin Federico Maria 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 14-04-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin il 15-04-2022 ora  7:36:06 Manuel Consolaro il 15-04-2022 ora  8:59:00



  
 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 28 del 13-04-2022 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO "CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI 

DAL FUOCO L. 353/2000".ANNO 2021 

 

 
 

Regolarita' tecnica 

 

IL RESPONSABILE 

DELL'AREA 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-04-2022 
Il Responsabile dell'Area 

Tibaldo Anacleto 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 14-04-2022 firmato digitalmente da  ANACLETO TIBALDO il 13-04-2022 ora  9:56:03



  

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
 

(Provincia di Vicenza) 

 

 

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR MILITARE 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 31 del 14-04-2022 

 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO "CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO L. 
353/2000".ANNO 2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 171. 
 
 
 
 

Comune di Crespadoro li 15-04-2022 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 31 del 14-04-2022 firmato digitalmente da  GIULIA TIBALDO il 15-04-2022 ora  9:02:05



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE E POLIZIA LOCALE 

 

 1 

SCHEDA STATISTICA DI INCENDIO BOSCHIVO 

  

Unità Organizzativa Forestale  Ufficio di Vicenza 

 

 

Data Incendio  11-13/04/20 Foglio Notizie n° VI/8 Codice COR*  

*compilazione a cura del COR 

 

Tipo di evento Incendio X Principio di incendio*  

* compilare solo i punti: 1, 4, 5, 6, 7 e 10. 

 
 

1) LOCALIZZAZIONE DELL’INCENDIO1 

Comune CRESPADORO Provincia VICENZA 

Località  CIMA MARANA 

Sezione CTR n. 102112   

Coordinate piane gauss-boaga (fuso ovest) dell’incendio (probabile punto di innesco): 

Est 1673083 Nord 5057679  

 

 

 

2) INTENSITA’ DEL VENTO2  

Assente  Brezza  Moderato X Forte  Fortissimo  

 

 

3) INDIRIZZO DEL BOSCO NELLA ZONA INCENDIATA3 

Produttivo  Protettivo X Ricreativo  Parco  Riserva  

Zona Natura 2000  Altri Vincoli Vincolo Idrogeologico 

 

 

 

4) FATTORI TEMPORALI 

 
Data 

Ora Minuti 

Inizio fuoco (se conosciuto)4 11/04/20 14 15 

Segnalazione 11/04/20 14 28 

Inizio intervento 11/04/20 14 57 

Fine fuoco 13/04/20 17 24 

Fine intervento 13/04/20 18 00 

Dati VVF 

 

Segnalazione:  

11/04/20 14:15 

Arrivo in loco:  

11/04/20 14:57 

Partenza 

dal luogo:   

11/04/20 20:24 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE E POLIZIA LOCALE 

 

 2 

5) FATTORI STAZIONALI DELLA ZONA IN CUI HA AVUTO INIZIO L’INCENDIO 

Altitudine5 (m) 1000 Pendenza prevalente6 (%)  50 % 

Esposizione7 N NE E SE S SO O NO 

Orografia Pianura  Collina  montagna X  

Giacitura Fondovalle  Mezzacosta X Vetta   

 

6) CARATTERISTICHE DEL’INCENDIO 

Tipo Sotterraneo  Radente X Di chioma   

Origine Unico focolaio  Più focolai X  

Altezza massima fiamme (m) 2-3 Altezza massima scottature fusti (m)  

Zona bruciata negli ultimi Mai  0-5 anni  5-10 anni  Oltre 10 anni X 

Luogo inizio incendio Strada  Discarica  Ferrovia  Altro X 

 

 

7) ATTIVITA’ DI SPEGNIMENTO  

Allarme dato da (segnalazione iniziale)8: BERTOLDI GRAZIELLA (segnalazione a VVF) 

D.O.S. OMIZZOLO STEFANO (11-12/04), MARCO GUIDO (13/04) 

Responsabile SFR sul campo10 

OMIZZOLO STEFANO, MOTTERLE GIANCARLO, 

PILATI CARLO GIUSEPPE (11-12/04) 

 

Personale intervenuto11 Numero Giorni Attività di spegnimento 
Attività 

correlate allo 
spegnimento 

Personale AVISP         

Vigili del fuoco 9+9 1+1  X   X  

Carabinieri Forestali 1 sq 1       

Forze di polizia 3 sq 1       

Altri          

Volontari    

Associazione/coordinamento Num. Giorni Associazione/coordinamento Num. Giorni 

Valdagno 13+13 1+1    

ANA Val Chiampo 18+9+9 1+1+1    

Recoaro Terme 2+5 1+1    

Attrezzature e mezzi di spegnimento impiegati12 

 Utilizzati si/no  numero 

Attrezzature manuali si Autobotti leggere 2 

Decespugliatori / motoseghe  Autobotti pesanti 4 

Atomizzatori / soffiatori  Moduli aib 5 

Motopompe si Unita’ elitrasportata  

Mezzi chimici(estintori manuali)    

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE E POLIZIA LOCALE 

 

 3 

8) MEZZI AEREI13 

Elicotteri regionali 

 Modello  (sigla)   Minuti rotazione  Minuti intervento  Giorno 

1 AS 350 B3 – I - RUFA  3 (55 lanci)  232  11/04/20 

2 AS 350 B3 – I - RUFA  2 (122 lanci)  309  12/04/20 

3 AS 350 B3 – I - MIAX  2,5 (63 lanci)  230  12/04/20 

Mezzi aerei messi a disposizione del COAU 

 Modello  (sigla)   Numero lanci  attività  giorno 
1 CANADAIR  4  70 MINUTI  11/04/20 

2        

3        

4        

Risorse idriche utilizzate 

Risorsa naturale con pescaggio diretto  Vasca aib fissa  Vasca aib mobile X 

Località   

 

 

9) ACCESSIBILITÀ AL LUOGO DELL’INCENDIO 

Sentiero X Mulattiera  Pista  Strada  

Stato viabilità forestale Cattiva X Buona  

Distanza dalla più vicina carreggiabile m. 70  

Nel comprensorio ci sono viali parafuoco? Si  No X 

 

 

10) CAUSE 

Naturali  Fulmini  Colpose: Esercitazioni militari  

 Spettacoli pirotecnici  

Accidentali: Ferrovie    Agricoltura X 

 Linee elettriche   Attività forestali  

 Motorizzazione   Attivita’ ricreative  

 Abbruciamento scarpate  

Dolose    Abbruciamento rifiuti  

    Sigarette o fiammiferi  

Dubbie    Altro  

 

Responsabili individuati SI  NO X  

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE E POLIZIA LOCALE 

 

 4 

11) SUPERFICI PERCORSE DAL FUOCO14 (ettari) 

Tipo di coltura Stato e regioni Enti locali Privati Totale 

ALTOFUSTO RESINOSO     

RIMBOSCHIMENTO RESINOSO     

ALTOFUSTO LATIFOGLIE     

RIMBOSCHIMENTO LATIFOGLIE     

ALTOFUSTO MISTO     

RIMBOSCHIMENTO MISTO     

CEDUO SEMPLICE E MATRICINATO     

CEDUO COMPOSTO     

CEDUO FORTEMENTE DEGRADATO   11,47 11,47 

MACCHIA MEDITERRANEA     

TOTALE BOSCATA     

SEMINATIVI     

COLTURE LEGNOSE     

PRATI     

PASCOLI   25,73 25,73 

INCOLTI PRODUTTIVI   10,38 10,38 

INCOLTI IMPRODUTTIVI     

TOTALE NON BOSCATA     

Totale superfici percorse dal fuoco  47,58 

 

12) ASPETTI SELVICOLTURALI 

BOSCO GOVERNATO A FUSTAIA 

Specie 

prevalenti 

       

       

 

Struttura  Coetanea  Disetanea  Irregolare  

Età media   Età massima    

Copertura %  Rinnovazione Assente  Presente   

RIMBOSCHIMENTI 

Specie 

prevalenti 

       

       

Età        

ARBORICOLTURA A RAPIDO ACCRESCIMENTO 

Specie        

Età        

BOSCO GOVERNATO A CEDUO 

Specie 

prevalenti 

 Orniello  Carpino nero  Faggio  

       

Età ceduo  Età altofusto  Copertura % variabile 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE E POLIZIA LOCALE 

 

 5 

SOTTOBOSCO 

Strato arbustivo  Presente X Assente   Strato Erbaceo   Presente X Assente  

Stato vegetativo      Verde X  Secco X  Lettiera indec.    Presente X Assente  

 

13) EVENTUALI INFORTUNI 

Personale Infortunio 

  

  

  

 

14) DATI CATASTALI (Opzionali)15  

Foglio Particella Foglio Particella 

    

    

    

    

    

 

15) ALTRE NOTIZIE 

Nei giorni successivi (14-17 aprile 2020) sono state segnalate piccole ripartenze con 

emissioni di fumo dalle zone già bruciate, prontamente bonificate dai volontari dell’ANA 

Valchiampo. 

Le formazioni presenti sono classificabili in gran parte come un orno ostrieto e in parte 

come faggeta. Al margine dell’area bruciata è presente un rimboschimento di conifere 

(abete rosso e larice). Alcune conifere sono presenti anche all’interno dei boschi 

interessati dal fuoco. 
 

ALLEGATI16: 

1. SCHEDA DI PERIMETRAZIONE INCENDI 

2. CARTOGRAFIA SU CARTA TECNICA REGIONALE E ORTOFOTO IN SCALA 1 5:000  

(Il principio di incendio è segnalato con un punto rosso) 
 

DATA COMPILAZIONE 

22/05/2020       IL COMPILATORE 

       MARCO GUIDO 

      

 

       P.O. ANTINCENDI BOSCHIVI 

                                                                                                                                                                                       

        

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



Comune di Crespadoro
Località Caliari
CTR Scala 1:2.000
Superficie Ha 0,58

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



Comune di Crespadoro
Località Cima Marana
CTR Scala 1:5.000
Superficie Ha 47,58

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
3
9
8
0
 
d
e
l
 
2
9
-
0
7
-
2
0
2
0



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO – UNITA’ ORGANIZZATIVA FORESTALE 

1 

 

 

SCHEDA STATISTICA DI INCENDIO BOSCHIVO 

  

  

 

Data Incendio  03/04/2021 Foglio Notizie UOF n° 9/VI Codice COR*  

*compilazione a cura del COR 

 

Tipo di evento Incendio X Principio di incendio*  

* compilare solo i punti: 1, 4, 5, 6, 7 e 10. 

 

 

1) LOCALIZZAZIONE DELL’INCENDIO1 

Comune CRESPADORO Provincia VICENZA 

Località  MONTE TELEGRAFO 

Sezione CTR n. 102141-102154   

Coordinate piane gauss-boaga (fuso ovest) del punto iniziale dell’incendio: 

Est 1668900 Nord 5056736 

 

 

2) INTENSITA’ DEL VENTO2 

Assente  Brezza X Moderato  Forte  Fortissimo  

 

 

3) INDIRIZZO DEL BOSCO NELLA ZONA INCENDIATA3 

Produttivo  Protettivo  Ricreativo  Parco  Riserva  

Zona Natura 2000 X * Altri Vincoli VINCOLO IDROGEOLOGICO 

 

 

4) FATTORI TEMPORALI 

 Data Ora Minuti 

Inizio fuoco (se conosciuto)4    

Segnalazione 03/04/2021 03 33 

Inizio intervento 03/04/2021 05 41 

Fine fuoco 03/04/2021 16 55 

Fine intervento 03/04/2021 19 30 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
4
3
0
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
1



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO – UNITA’ ORGANIZZATIVA FORESTALE 

2 

 

5) FATTORI STAZIONALI DELLA ZONA IN CUI HA AVUTO INIZIO L’INCENDIO 

Altitudine5 (m) 1275 Pendenza prevalente6 (%)  51 

Esposizione7 N NE E SE S SO O NO 

Orografia Pianura  Collina  montagna X 

Giacitura Fondovalle  Mezzacosta  Vetta X 

 

6) CARATTERISTICHE DEL’INCENDIO 

Tipo Sotterraneo X Radente X Di chioma X 

Origine Unico focolaio  Più focolai  

Altezza massima fiamme (m) ------ Altezza massima scottature fusti (m) - 

Zona bruciata negli ultimi Mai  0-5 anni  5-10 anni  Oltre 10 anni X 

Luogo inizio incendio Strada  Discarica  Ferrovia  Altro  

 

7) ATTIVITA’ DI SPEGNIMENTO  

Allarme dato da (segnalazione iniziale)8: VVF Vicenza 

D.O.S. Stefano Omizzolo 

Pilati Carlo Giuseppe Ev.  sostituto D.O.S. 9 Roberto Rebernig 

Responsabile SFR sul campo10   

Personale intervenuto11 Numero Giorni Attività di 

spegnimento 

Attività correlate 

allo spegnimento 

Personale forestale regionale         

Vigili del fuoco 13 1  X   X  

Corpo forestale dello stato         

Forze di polizia (CCF)         

Altri         

Volontari    

Associazione/coordinamento Num. Giorni Associazione/coordinamento Num. Giorni 

Volontari AIB Badia Calavena 5 1    

P.C. Valle dell’Agno 11 1    

A.N.A VI Squadra Valchiampo 11 1    

Attrezzature e mezzi di spegnimento impiegati12 

 Utilizzati si/no  numero 

Attrezzature manuali NO Autobotti leggere 1 

Decespugliatori / motoseghe NO Autobotti pesanti 5 

Atomizzatori / soffiatori NO Moduli aib 6 

Motopompe SI Unita’ elitrasportata  

Mezzi chimici NO   

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
4
3
0
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
1



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO – UNITA’ ORGANIZZATIVA FORESTALE 

3 

 

8) MEZZI AEREI13 

Elicotteri regionali 

 Modello  (sigla)   Minuti rotazione  Minuti intervento  Giorno 

1 Elicottero 1 I-MGII  29 lanci     

2 Elicottero 2 I-MIAZ  15 lanci     

3        

Mezzi aerei messi a disposizione del COAU 

 Modello  (sigla)   Numero lanci  attività  giorno 

1 Canadair 1 CAN 26  3    03/04/2021 

2 Canadair 2  8  14.15 – 16.15  03/04/2021 

3        

4        

Risorse idriche utilizzate 

Risorsa naturale con pescaggio diretto X Vasca aib fissa  Vasca aib mobile X 

 

Località 

Lago di Garda; 4 vasche mobili montate a 

Campofontana 

 

 

 

9) ACCESSIBILITÀ AL LUOGO DELL’INCENDIO 

Sentiero X Mulattiera  Pista  Strada  

Stato viabilità forestale Cattiva  Buona  

Distanza dalla più vicina carreggiabile m. 500-600   

Nel comprensorio ci sono viali parafuoco? Si  No X 

 

10) CAUSE 

Naturali  Fulmini  Colpose: Esercitazioni militari  

 Spettacoli pirotecnici  

Accidentali: Ferrovie    Agricoltura  

 Linee elettriche   Attività forestali  

 Motorizzazione   Attivita’ ricreative  

 Abbruciamento scarpate  

Dolose  X  Abbruciamento rifiuti  

    Sigarette o fiammiferi  

Dubbie    Altro  

 

Responsabili individuati SI  NO X  

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
4
3
0
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
1



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO – UNITA’ ORGANIZZATIVA FORESTALE 

4 

 

11) SUPERFICI PERCORSE DAL FUOCO14 (ettari) 

Tipo di coltura Stato e regioni Enti locali Privati Totale 

ALTOFUSTO RESINOSO     

RIMBOSCHIMENTO RESINOSO     

ALTOFUSTO LATIFOGLIE     

RIMBOSCHIMENTO LATIFOGLIE     

ALTOFUSTO MISTO     

RIMBOSCHIMENTO MISTO     

CEDUO SEMPLICE E MATRICINATO     

CEDUO COMPOSTO     

CEDUO FORTEMENTE DEGRADATO     

MACCHIA MEDITERRANEA     

TOTALE BOSCATA     

SEMINATIVI     

COLTURE LEGNOSE     

PRATI     

PASCOLI     

INCOLTI PRODUTTIVI   13,1738 13,1738 

INCOLTI IMPRODUTTIVI     

TOTALE NON BOSCATA   13,1738 13,1738 

Totale superfici percorse dal fuoco  13,1738 

 

12) ASPETTI SELVICOLTURALI 

BOSCO GOVERNATO A FUSTAIA 

Specie 

prevalenti 

       

       

 

Struttura  Coetanea  Disetanea  Irregolare  

Età media   Età massima    

Copertura %  Rinnovazione Assente  Presente  

RIMBOSCHIMENTI 

Specie 

prevalenti 

       

       

Età        

ARBORICOLTURA A RAPIDO ACCRESCIMENTO 

Specie        

Età        

BOSCO GOVERNATO A CEDUO 

Specie 

prevalenti 

       

       

Età ceduo  Età altofusto  Copertura %  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
4
3
0
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
1



REGIONE DEL VENETO – DIREZIONE DIFESA DEL SUOLO – UNITA’ ORGANIZZATIVA FORESTALE 

5 

 

SOTTOBOSCO 

Strato arbustivo  Presente X Assente   Strato Erbaceo   Presente X Assente  

Stato vegetativo      Verde   Secco X  Lettiera indec.    Presente  Assente X 

 

13) EVENTUALI INFORTUNI 

Personale Infortunio 

  

  

  

 

14) DATI CATASTALI (Opzionali)15 

Foglio Particella Foglio Particella 

    

    

    

    

    

 

15) ALTRE NOTIZIE 

* In parte SIC 

 

ALLEGATI16: 

1. SCHEDA DI PERIMETRAZIONE INCENDI 

2. CARTOGRAFIA SU CARTA TECNICA REGIONALE IN SCALA 1:10.000 (In caso di principio di 

incendio segnalare solamente con una X il punto di innesco) 

 

DATA COMPILAZIONE      IL RILEVATORE 

 18/06/2021               CARLO GIUSEPPE PILATI  

                                  I COMPILATORI 

 G.B. MASIERO – T. PENZO 

  P.O. AIB E SICUREZZA PERSONALE OVEST 

 Dott. Giovanni Battista Masiero 

                                     

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
4
3
0
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
1



   SCHEDA  DI  PERIMETRAZIONE  INCENDI    DATA INCENDIO   03/04/2020 

 

 

    LOCALITA' MONTE TELEGRAFO              Comune  CRESPADORO                 Provincia  Vicenza 

 

    TIPOLOGIA  RILIEVO  
 

         STIMATO  (1)   
 

      GPS  DI  PRECISIONE   

 

       Marca                         Modello     

      

       Correzione Differenziale             stazione base 

                    < 30 km 

            NO          SI 

                   > 30 km       
PDOP  MAX   ...........  (2)

 

     
 TRASFORMAZIONE   CON  IGM 95    NO          SI 

 

    CARATTERISTICHE  TECNICHE  DEL RILIEVO  (3) 

 

Uso del GPS da elicottero. 

    COORDINATE  DEI  PRESUNTI  PUNTI  DI  INNESCO  ( COORDINATE PIANE ) 

        Gauss-Boaga FUSO EST (33N)                                             Gauss-Boaga FUSO  OVEST (32N)  

  N               E               N                       E 

    1)  ........................................   ............................................                 1)   .......................................   ......................................... 

    2)  ........................................   ............................................                 2) ........................................    ......................................... 

    3)  ........................................   ............................................                 3) ........................................    ......................................... 

       

          RILEVATORI          PERSONALE  A  SUPPORTO 

 nome e cognome          nome e cognome                 ufficio  o  altro 

   1) PILATI CARLO GIUSEPPE           CCF        REG.        1)……………………….........          ................................... 

   2)                                CCF        REG.        2)..................................... ....          ................................... 

   3)                                                 CCF        REG.        3) ...............................................    ................................... 

   4) .................................................         CCFF       REG.        4) ...............................................    ................................... 

  I   RILIEVI  CON GPS  SONO INIZ IATI IL  GIORNO03/04/2021 ALLE ORE 16.55  

  E  SONO TERMINATI    IL   GIORNO 03/04/2021 ALLE  ORE 17.10 

 NOME DEL FILE GENERATO (4 ) vi-030421-TELEGRAFO_CRESPADORO.shp ,  Topologia  

 altre estensioni _ _ _ , _ _ _ (es. DXF) –  nome file per SIM _ _ _ _ _ _ _ _ .shp (max 8  carat te r i )  
 

Note 
(1)  In  caso d i  imposs ib i l i tà  d i  esecuzione del  r i l ievo con GPS d i  prec is ione ind icare la  metodologia 

ut i l izzata per  la  s t ima de l la  superf ic ie .  
(2)  Ind icare i l  PDOP max ut i l izzato so lo ne l  caso d i  IMPOSSIBIL ITA’  d i  u t i l i zzo del  PDOP max ind ica to ne l  

protocol lo  (  6  ) .  
(3)  Breve re lazione d i  approfondimento su l la  metodologia d i  r i levo e su eventual i  d i f formi tà  r ispe t to  a l le  

impostazion i  previs te  da l  protocol lo  
(4)  Ind icare i l  nome del  f i le  SHP generato ne l  modo seguente   _ _ - _ _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ .shp 

                       PROV     GGMMAA                              LOCALITÀ 

FOTOGRAFICO 

A VISTA SU CARTOGRAFIA 

MANUALE 

Gps da elicottero  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
4
3
0
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
1



       U.O. Forestale - Sede Vicenza

Mappa di Google Satellite con CTR
Scala 1:10000

Comune di Crespadoro
Località Cima Telegrafo
Incendio Boschivo del 03/04/2021 
131778 mq

         vi-030421-MteTelegrafo-Crespadoro

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
4
3
0
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
1



       U.O. Forestale - Sede Vicenza

Mappa di Google Satellite con CTR
Scala 1:10000

Comune di Crespadoro
Località Cima Telegrafo
Incendio Boschivo del 03/04/2021 
131778 mq

        vi-030421-MteTelegrafo-Crespadoro

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
r
e
s
p
a
d
o
r
o
 
(
V
I
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
0
4
3
0
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
7
-
2
0
2
1



















Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione VENETO Provincia VICENZA

Comune CRESPADORO

Località Monte  Telegrafo

Data incendio 03/04/2021

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

D156 21 00007 0 0 6 16526

D156 21 00013 0 0 8269 8334

D156 21 00014 0 0 3736 3807

D156 21 00015 0 0 2421 2421

D156 21 00016 0 0 2128 2128

D156 21 00017 0 0 2171 2171

D156 21 00018 0 0 5381 5492

D156 21 00019 0 0 3713 3814

D156 21 00020 0 0 6699 8149

D156 21 00021 0 0 225 1180

D156 21 00022 0 0 137 5258

D156 21 00024 0 0 8 2660

D156 21 00049 0 0 77 10305

D156 22 00002 0 0 120 3566

D156 22 00003 0 0 1421 49387

D156 22 00090 0 0 2689 55613

D156 22 00106 0 0 53 3873

D156 22 00107 0 0 51 3973

D156 22 00108 0 0 91 3980

D156 22 00109 0 0 118 3889

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione VENETO Provincia VICENZA

Comune CRESPADORO

Località Monte  Telegrafo

Data incendio 03/04/2021

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

D156 22 00110 0 0 157 3956

D156 23 00001 0 0 6158 6169

D156 23 00002 0 0 2591 2591

D156 23 00003 0 0 3237 3237

D156 23 00004 0 0 5637 5637

D156 23 00005 0 0 1509 1509

D156 23 00006 0 0 1390 1390

D156 23 00007 0 0 2030 2030

D156 23 00008 0 0 1092 1092

D156 23 00009 0 0 754 754

D156 23 00010 0 0 3892 3892

D156 23 00011 0 0 931 931

D156 23 00012 0 0 881 881

D156 23 00013 0 0 1769 1769

D156 23 00014 0 0 2866 2977

D156 23 00015 0 0 1921 2084

D156 23 00016 0 0 3987 4240

D156 23 00017 0 0 4154 4357

D156 23 00018 0 0 8230 8977

D156 23 00019 0 0 6600 6902

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione VENETO Provincia VICENZA

Comune CRESPADORO

Località Monte  Telegrafo

Data incendio 03/04/2021

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

D156 23 00020 0 0 3449 5272

D156 23 00021 0 0 11961 11961

D156 23 00022 0 0 9342 12125

D156 23 00023 0 0 148 839

D156 23 00025 0 0 135 1099

D156 23 00026 0 0 167 1278

D156 23 00027 0 0 205 1334

D156 23 00028 0 0 193 1253

D156 23 00029 0 0 219 1313

D156 23 00030 0 0 264 1318

D156 23 00031 0 0 333 1431

D156 23 00032 0 0 324 1435

D156 23 00033 0 0 283 1314

D156 23 00034 0 0 285 1213

D156 23 00035 0 0 284 1405

D156 23 00036 0 0 268 1337

D156 23 00037 0 0 306 782

D156 23 00038 0 0 433 1702

D156 23 00039 0 0 308 644

D156 23 00041 0 0 303 1057

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione VENETO Provincia VICENZA

Comune CRESPADORO

Località Monte  Telegrafo

Data incendio 03/04/2021

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha) 13.17.64

D156 23 00042 0 0 331 1128

D156 23 00043 0 0 127 1293

D156 23 00044 0 0 16 1560

D156 23 00071 0 0 50 3186

D156 23 00077 0 0 101 18065

D156 23 00144 0 0 772 3162

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate



 

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

AREA URBANISTICA 
 
 
 
 
 

CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 
ai sensi della Legge 353/2000 “Legge-quadro in materia di incendi boschivi” 

 
 

Adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 07.09.2020 
 

Approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 22.02.2021 
 

Aggiornato con Delibera di Giunta Comunale n. ___ del __.__2022 
 
 
 
 
 

ELENCO MAPPALI 
aggiornamento anno 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
RELAZIONE: 
 
Ai sensi della Legge 353/2000 “Legge quadro in materia di incendi boschivi” è istituito, dal Comune di 
Crespadoro il CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO che interessano il territorio comunale. 
 
Ai sensi della predetta normativa i mappali che sono compresi all’interno del presente catasto, che viene 
aggiornato annualmente, sono assoggettati ai seguenti vincoli: 
 
1. VINCOLO DI 5 ANNI 
A partire dalla data dell’incendio comunicata dalla U.O. Forestale Ovest o dalla Regione Veneto e per 5 anni 
sono vietate, sui predetti soprassuoli, le attività di rimboschimento e di ingegneria ambientale sostenute con 
risorse finanziarie pubbliche, salvo specifica autorizzazione concessa dal Ministro dell'ambiente, per le aree 
naturali protette statali, o dalla regione competente, negli altri casi, per documentate situazioni di dissesto 
idrogeologico e nelle situazioni in cui sia urgente un intervento per la tutela di particolari valori ambientali e 
paesaggistici. 
 
2. VINCOLO DI 10 ANNI 
A partire dalla data dell’incendio comunicata dal Servizio Forestale dello Stato o dalla Regione Veneto e per 
10 anni, limitatamente ai soprassuoli delle zone boscate percorsi dal fuoco, sono vietati il pascolo e la caccia. 
 
3. VINCOLO DI 15 ANNI 
A partire dalla data dell’incendio comunicata dalla U.O. Forestale Ovest o dalla Regione Veneto e per 15 anni 
le zone boscate ed i pascoli i cui soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco non possono avere una destinazione 
diversa da quella preesistente all'incendio. 
 
E' comunque consentita la costruzione di opere pubbliche necessarie alla salvaguardia della pubblica 
incolumità e dell'ambiente. In tutti gli atti di compravendita di aree e immobili situati nelle predette zone, 
stipulati entro quindici anni dagli eventi previsti dal presente comma, deve essere espressamente richiamato 
il presente vincolo, pena la nullità dell'atto. 
 
La revisione del presente elenco viene effettuata annualmente secondo le modalità dell’art. 10 comma 2 
della Legge 353/2000 e ss.mm.ii.. 
 
La cancellazione delle prescrizioni relative ai divieti di cui sopra avviene solo dopo lo scadere dei periodi 
rispettivamente indicati, per ciascun divieto. 
 
Nel caso di trasgressioni ai predetti divieti sono applicate le sanzioni di cui all’art. 10 , commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 
della Legge 353/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 



 

 

 

COMUNE DI CRESPADORO 
Provincia di Vicenza 

 

 
 

ELENCO MAPPALI 

 
Località Data Termine 

vincolo 5 
Anni 

Termine 
vincolo 10 

Anni 

Termine 
vincolo 15 

Anni 

Sup. 
Boscata 

(HA) 

Sup. 
Pascolo 

(HA) 

Sup. Altro 
(HA) 

Sup. Totale 
(HA) 

Foglio Mappale Intera/In 
parte 

            
PURGA DI 

DURLO 
19-01-2007 19-01-2012 19-01-2017 19-01-2022 0.6493 0 0.1122 0.7615 9 253 In parte 

         9 254 In parte 
         9 269 In parte 
         9 290 In parte 
         9 291 In parte 
         9 292 In parte 
         9 293 In parte 
         9 294 In parte 
         9 334 In parte 
         9 729 In parte 
            

MARANA 13-02-2011 13-02-2016 13-02-2021 13-02-2026 0 0 0.0764 0.0764 4 361 In parte 
         4 784 In parte 
            

LACE 29-02-2012 29-02-2017 29-02-2022 29-02-2027 0.3862 0 0 0.3862 9 456 In parte 
         9 457 In parte 
         9 473 In parte 
         9 474 In parte 
         9 475 In parte 
         9 478 In parte 
         9 919 In parte 
            



 

CALIARI 15-02-2019 15-02-2024 15-02-2029 15-02-2034 0 0 0.586 0.586 14 382 In parte 
         14 383 In parte 
         14 385 In parte 
         14 484 In parte 
         14 485 In parte 
         14 837 In parte 
         14 838 In parte 
         14 897 In parte 
            

MARANA 11-04-2020 11-04-2025 11-04-2030 11-04-2035 11.47 25.73 10.38 47.58 1 3 In parte 
         1 4 Intera 
         1 11 Intera 
         1 12 In parte 
         1 14 In parte 
         1 15 In parte 
         1 17 In parte 
         1 21 In parte 
         1 22 In parte 
         1 23 Intera 
         1 29 In parte 
         1 30 In parte 
         1 31 In parte 
         1 35 In parte 
         1 36 In parte 
         1 40 In parte 
         1 41 In parte 
         1 42 In parte 
         1 43 Intera 
         1 45 In parte 
         1 48 In parte 
         1 49 In parte 
         1 50 In parte 
         1 51 In parte 
         1 52 In parte 
         1 53 Intera 
         1 54 In parte 
         1 55 In parte 
         1 56 Intera 
         1 57 In parte 



 

         1 ID2 In parte 
         1 ID4 In parte 
         3 7 In parte 
         3 23 In parte 
         3 62 In parte 
         3 252 In parte 
         3 411 In parte 
         3 416 Intera 
         3 417 In parte 
         3 418 In parte 
         3 420 In parte 
         3 422 In parte 
         3 ST1 In parte 
         20 285 In parte 
         21 219 In parte 
            

MONTE 
TELEGRAFO 

03-04-2021 03-04-2026 03-04-2031 03-04-2036 0 13.17.64 0 13.17.64 21 00007 in parte 

         21 00013 in parte 
         21 00014 in parte 
         21 00015 intera 
         21 00016 intera 
         21 00017 intera 
         21 00018 in parte 
         21 00019 in parte 
         21 00020 in parte 
         21 00021 in parte 
         21 00022 in parte 
         21 00024 in parte 
         21 00049 in parte 
         22 00002 in parte 
         22 00003 in parte 
         22 00090 in parte 
         22 00106 in parte 
         22 00107 in parte 
         22 00108 in parte 
         22 00109 in parte 
         22 00110 in parte 
         23 00001 in parte 



 

         23 00002 intera 
         23 00003 intera 
         23 00004 intera 
         23 00005 intera 
         23 00006 intera 
         23 00007 intera 
         23 00008 intera 
         23 00009 intera 
         23 00010 intera 
         23 00011 intera 
         23 00012 intera 
         23 00013 intera 
         23 00014 in parte 
         23 00015 in parte 
         23 00016 in parte 
         23 00017 in parte 
         23 00018 in parte 
         23 00019 in parte 
         23 00020 in parte 
         23 00021 intera 
         23 00022 in parte 
         23 00023 in parte 
         23 00025 in parte 
         23 00026 in parte 
         23 00027 in parte 
         23 00028 in parte 
         23 00029 in parte 
         23 00030 in parte 
         23 00031 in parte 
         23 00032 in parte 
         23 00033 in parte 
         23 00034 in parte 
         23 00035 in parte 
         23 00036 in parte 
         23 00037 in parte 
         23 00038 in parte 
         23 00039 in parte 
         23 00041 in parte 
         23 00042 in parte 



 

         23 00043 in parte 
         23 00044 in parte 
         23 00071 in parte 
         23 00077 in parte 
         23 00144 in parte 

 
 
 
 


	6216f28a66142ec464f8a5e0e4ff5af2f9785f63578dbd14bc4539dee3b5bad1.pdf
	90cf4f234e938306c17e99eb8c45a4a793f061fb710a935b57da6708dee27690.pdf
	cd9e5e588d308f1d3aec20a265992bc4b85854a09a81b3b5f066c0734ff73b2c.pdf
	a8c5ff0530bebd155b68e8bc73b69517ff4de934deb8bddda2369d988c827ef3.pdf
	f8f0b6fafb6d94715a2f73a0056c412830370a3381e65b741168d3382c80eacf.pdf

